Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5228 | 15 de fevereiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 27

LEIA-SE:

PORTARIA N.º 013 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

Jundiaí, 13 de fevereiro de 2023.
WALTER DA COSTA E SILVA FILHO

Diretor Presidente

Extrato de Contrato
Modo de Disputa Fechado nº 014/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R. GALZONI – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contrato nº 010/2023, assinado em 30/01/2023, Processo DAE nº
4.129/2022.
Objeto: Execução de obra de recuperação em residência destinada para
funcionários da DAE S.A., existente na área do Reservatório Residencial
Jundiaí 1b, no município de Jundiaí/SP.
Valor: R$ 238.272,29.
Prazo: 06 MESES.
Classificação dos recursos: 8.4.2.01 – Diretoria Administrativa.

09/02/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 025/2019
Rescisão 001/2023

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber da rescisão amigável do
Contrato nº 021/2020, firmado entre a DAE S.A. – ÁGUA E ESGOTO
e a empresa AFZ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA., para
a execução de obras de implantação de interceptores, redes coletoras
e linha de recalque de esgoto para os bairros do Poste e Traviú, no
município de Jundiaí, face ao que consta no processo administrativo n°
5.284/2019, conforme fls. 947 a 967 dos autos.

10/02/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

EXTRATO DE CONTRATO

Processo SEI nº EGP.0000006/2023
Contrato nº:  01/2023
Empenho nº: 019/2023
Descrição: Contrato de prestação de serviços em Saúde Ocupacional
– Segurança do Trabalho para cumprir com as exigências do e-Social
2023.
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: INTEGRA SESMT LTDA
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 23/01/2023.
Valor: R$ 8.880,00 (Oito mil, oitocentos e oitenta reais).
Assinatura: 23/01/2023

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICO EDUCACIONAL

Processo SEI nº EGP.0000011/2023
Acordo de Cooperação Técnico Educacional que entre si celebram a
Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP e o Município de ITABIRA/
MG.
Objeto: Promoção de cursos de formação, aperfeiçoamento e
especialização para servidores públicos e cidadãos, nos termos da lei,
bem como outros eventos de capacitação.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados de sua assinatura.
Valor: O presente acordo é celebrado a título gratuito, não implicando
compromissos financeiros ou transferência de recursos entre os
partícipes.
Data da Assinatura: 31/01/2023.

ANDERSON ROBERTO FLORÊNCIO LOPES
Diretor do Departamento de Projetos Especiais e Cooperação

Institucional

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000007/2023
Empenho nº: 015/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: KOPELL DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 19.576.717/0004-57
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE)
Valor: R$ 5.785,55 (cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e
cinquenta e cinco centavos)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000007/2023
Empenho nº: 016/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA
CNPJ: 58.525.999/0001-72
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE)
Valor: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000007/2023
Empenho nº: 017/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 51.920.700/0001-35
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE)
Valor: R$ 2.494,18 (dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e
dezoito centavos)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000007/2023
Empenho nº: 018/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: VECTORSUPRI COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 44.134.624/0001-77
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE)
Valor: R$ 3.379,25 (três mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e
cinco centavos)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000007/2023
Empenhos nº: 034/2023, 035/2023 e 037/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: TECHPEL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
CNPJ: 30.172.981/0001-15
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (REPOSIÇÃO DE
ESTOQUE)
Valor: R$ 1.793,50 (um mil, setecentos e noventa e três reais e
cinquenta centavos)

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA